



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – pořízení majetku IV – Část 22: Artroskopická sestava

(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)
v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ

Název zadavatele:	Oblastní nemocnice Trutnov a.s.
Sídlo zadavatele:	Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov
IČ:	26000237
DIČ:	CZ699004900
Osoba oprávněná jednat:	Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správní rady
V zadávacím řízení zastoupen:	J&T advokátní kancelář s.r.o. IČ 04996305 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, JUDr. Jan Salmon , advokát a společník Tel: + 420 774 720 720 e-mail: office@jtak.cz
Kontaktní osoba:	Ing. Petr Kozák, technický náměstek +420 499 866 104 kozak.petr@nemtru.cz
Adresa profilu zadavatele:	https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html

1

Zadavatel obdržel dne 1. 6. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Tato žádost se týkala části č. 22 nadepsané veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace:

Parametry přístroje kamerová jednotka 4K

Kamerová jednotka:

Dotaz č. 1:

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové hlavy, která má fixně nastavený akustický signál při stlačení dvou různě programovatelných tlačítek kamerové hlavy, bez možnosti tento akustický signál vypnout?

Naše řešení kamerové jednotky a připojený ovládací tablet, akustickou signalizaci nemají, ale vzhledem k velkému množství aktuálně instalovaných sestav na Českém a Slovenském trhu splňují nejvyšší nároky na bezpečnost pacienta i operačního týmu.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel bude akceptovat dodání kamerové hlavy, která má fixně nastavený akustický signál při stlačení dvou různě programovatelných tlačítek kamerové hlavy, bez možnosti tento akustický signál vypnout.

Dotaz č. 2:

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky s vstupy DVI namísto Composite? Kompozitní vstup je zastaralým zobrazovacím standardem v normě PAL. Nabízený dnes standardní DVI podporuje HD zobrazení, které více odpovídá kvalitě zobrazení celého videořetězce.



Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel bude akceptovat dodání kamerové jednotky s vstupy DVI namísto Composite.

Kamerová hlava:

Dotaz č. 3

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové hlavy se dvěma programovatelnými tlačítky na kamerové hlavě s rozdílnou odezvou na stisknutí a podržení. Tj. 4 nastavitelné funkce z výběru 15-ti dostupných (včetně vyvážení bílé na začátku případu)?

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel bude akceptovat dodání kamerové hlavy se dvěma programovatelnými tlačítky na kamerové hlavě s rozdílnou odezvou na stisknutí a podržení. Tj. 4 nastavitelné funkce z výběru 15-ti dostupných (včetně vyvážení bílé na začátku případu).

Záznam:

Dotaz č. 4

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky, která ukládá video ve FullHD rozlišení proti požadovanému 4K? Odůvodněním našeho řešení, je velikost 4K videa v řádu desítek GB (cca. 20GB / hod.), které je pak následně velmi komplikované ke zpracování a editaci. A zároveň archivace 4K videí v nemocniční síti bude rychle vyčerpávat datové úložiště nemocnice.

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel bude akceptovat dodání kamerové jednotky, která ukládá video ve FullHD rozlišení proti požadovanému 4K.

2

Shaver:

Dotaz č. 5:

Bude zadavatel akceptovat dodání shaverové jednotky s rozsahem otáček 500-8 000 Ot./min. Tento rozsah je vzhledem ke kvalitě fréz a dalších nástavců plně dostačující a splňuje nejpřísnější požadavky na výkon a bezpečnost pacientů?

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel bude akceptovat dodání shaverové jednotky s rozsahem otáček 500-8 000 Ot./min.

Dotaz č. 6:

Bude zadavatel akceptovat dodání shaverové jednotky s krokováním otáček po 250 ot./min? Naše řešení je plně přijato jako standard na velkém množství pracovišť nejen v ČR.

Odpověď na dotaz č. 6

Zadavatel bude akceptovat dodání shaverové jednotky s krokováním otáček po 250 ot./min.

Dotaz č. 7:

Požadovaná hmotnost shaverového motoru je včetně kabelu nebo bez? Bude zadavatel akceptovat dodání shaverového motoru o hmotnosti 0,8kg včetně kabelu o délce 4,5m?

Odpověď na dotaz č. 7



Zadavatel bude akceptovat dodání shaverového motoru o hmotnosti 0,8kg včetně kabelu o délce 4,5m.

Dotaz č. 8:

Bude zadavatel akceptovat dodání shaverového systému bez možnosti otevírání okénka na motorové jednotce, což je plně přijato jako standard na velkém množství pracovišť nejen v ČR.

Odpověď na dotaz č. 8

Zadavatel bude akceptovat dodání shaverového systému bez možnosti otevírání okénka na motorové jednotce.

Nožní spínač shaver:

Dotaz č. 9:

Bude zadavatel akceptovat dodání shaverového systému bez možnosti otevírání okénka tlačítkem na nožním spínači, což je plně přijato jako standard na velkém množství pracovišť nejen v ČR.

Odpověď na dotaz č. 9

Zadavatel bude akceptovat dodání shaverového systému bez možnosti otevírání okénka tlačítkem na nožním spínači.

Artroskopická pumpa:

Dotaz č. 10:

Bude zadavatel akceptovat dodání artroskopické duální pumpy s možností připojení kabelového ručního dálkového ovládání?

Odpověď na dotaz č. 10

Zadavatel bude akceptovat dodání artroskopické duální pumpy s možností připojení kabelového ručního dálkového ovládání.

Dotaz č. 11:

Bude zadavatel akceptovat dodání artroskopické duální pumpy s regulovatelným tlakem v rozsahu od 10-300mmHg? Nevíme o aplikaci, kde by se používalo jen 5 mmHg.

Odpověď na dotaz č. 11

Zadavatel bude akceptovat dodání artroskopické duální pumpy s regulovatelným tlakem v rozsahu od 10-300mmHg.

Dotaz č. 12:

Bude zadavatel akceptovat dodání artroskopické duální pumpy pouze s možností použití jednorázových hadicových setů? Toto řešení je mnohem bezpečnější z pohledu následujících možných komplikací nebo infekcí. To vzhledem k malému průměru hadiček.

Odpověď na dotaz č. 12

Zadavatel bude akceptovat dodání artroskopické duální pumpy pouze s možností použití jednorázových hadicových setů.

Radiofrekvenční jednotka:

Dotaz č. 13

Bude zadavatel akceptovat dodání artroskopické koagulační jednotky bez možnosti zobrazení aktuální nitrokloubní teploty na displeji přístroje?



Odpověď na dotaz č. 13

Zadavatel bude akceptovat dodání artroskopické koagulační jednotky bez možnosti zobrazení aktuální nitrokloubní teploty na displeji přístroje.

Dotaz č. 14

Bude zadavatel akceptovat dodání artroskopické koagulační jednotky pouze s kabelovým nožním pedálem?

Odpověď na dotaz č. 14

Zadavatel bude akceptovat dodání artroskopické koagulační jednotky pouze s kabelovým nožním pedálem.

Dotaz č. 15

Bude zadavatel akceptovat dodání artroskopické koagulační jednotky bez možnosti připojení sondy s termickým senzorem?

Odpověď na dotaz č. 15

Zadavatel trvá na původním znění.

Sondy

Dotaz č. 16

Bude zadavatel akceptovat dodání dvou koagulačních sond různých velikostí, v úhlu 90st., které jsou plně dostačující pro komplexních artroskopickou operativu ramene?

4

Odpověď na dotaz č. 16

Zadavatel trvá na původním znění.

Dotaz č. 17:

Bude zadavatel akceptovat dodání artroskopické koagulační jednotky, bez možnosti dodání elektrody v úhlu 70°?

Odpověď na dotaz č. 17

Zadavatel trvá na původním znění.

Zadavatel v návaznosti na vysvětlení ZD prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 7.7.2023 10:00 hodin.

V Praze dne 5. června 2023

**JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele
Oblastní nemocnice Trutnov a.s.**